
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0615/2018
 

        A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e em observação ao disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21.06.1993;

no art. 31 da Instrução Normativa nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução

Normativa nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta nos Memorandos

Eletrônicos nº 47 e 48/2018 - ASSNTI, de 21 de Março de 2018.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Designar os servidores constantes no anexo desta portaria para

responderem pela gestão e fiscalização do Contrato nº 002/2017, celebrado entre a

Fundação Universidade Federal do Amapá - UNIFAP - e a Empresa New Solutions

Comércio e Serviços LTDA - ME, cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada para execução de serviços com fornecimento de material, exceto os

itens 04; 08 e 09, conforme especificação técnica constantes no Lote I do anexo II do

edital do Pregão n° 043/2016. Os materiais referente aos itens 04, 08 e 09 serão

entregues pela CONTRATANTE à CONTRATADA.

 

        Art. 2º - Revogar a portaria n° 2291, de 28 de dezembro de 2017.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 25/04/2018 por 1127777 - WILMA GOMES SILVA MONTEIRO, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1325/2014-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 

 

 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

ANEXO DA PORTARIA 
 
 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/2017  
EMPRESA NEW SOLUTIONS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 

 

 

Servidor Cargo Efetivo Matrícula 
SIAPE 

Função 

Dirlana da Silva da 
Silveira 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

2011607 Gestor do 
Contrato 

Helano Ataíde dos 
Santos 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

2178437 Gestor 
Suplente 

Richardson Salomão de 
Araújo 

Analista de 
Tecnologia da 

Informação 

2178504 Fiscal Técnico 

Berton Zanfrini 
Rodrigues Azevedo 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

2352946 Fiscal Técnico 
(Suplente) 

Bruno lincoln Costa e 
Silva 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

3005682 Fiscal 
Administrativo 

Elvis Azevedo de Araújo Analista de 
Tecnologia da 

Informação 

2011617 Fiscal 
Administrativo 

(Suplente) 

Kym Keive Machado 
dos Santos 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

2201988 Fiscal 
Requisitante 

Júlio Cesar de Carvalho 
Silva 

Técnico de 
Tecnologia da 

Informação 

1122151 Fiscal 
Requisitante 
(Suplente) 

 

 


